
Núm. 130 Pág.
10-7-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/08174 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación
provisional de la relación de personas admitidas y excluidas para la
selección de 12 plazas de subalterno/a incluidas en la oferta de
empleo público de 2022 (estabilización). Convocatoria 125/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 7827 de fecha 26 de junio de 2025, la Vicepresidenta 2.ª y

Diputada delegada de RRHH, por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo
siguiente:

"Atendido que por Decretos n.º 6224 y n.º 9449 de fechas 24 de mayo y
28  de julio de 2022 fue aprobada Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario
para la estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, entra
las que se encuentra, entre otras, 12 plazas de Subalterno/a, correspondiente a la
escala Administración General, subescala Subalterna, subgrupo APF, incluidas en la
Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo
temporal correspondiente al ejercicio 2022 e identificadas con el número de
convocatoria 125/22E.

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos selectivos
para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación, publicadas Boletín
Oficial de la Provincia n.º 229 de fecha 29 de noviembre del 2022 y n.º 50 de fecha
13 de marzo de 2023 y por las Bases Específicas publicadas en el BOP n.º 90 de 14 de
mayo de 2025, así como extracto de las mismas en el BOE n.º 128 de fecha 28 de
mayo de 2025.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de
octubre de 2023 respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público).

Resuelvo:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el concurso para
la provisión de 12 plazas de Subalterno/a, correspondiente a la escala Administración
General, subescala Subalterna, subgrupo APF, incluidas en la Oferta Pública de
Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo temporal
correspondiente al ejercicio 2022, e identificada con el número de convocatoria
125/22E.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

17
4



Núm. 130 Pág.
10-7-2025 2

VER ANEXO

Segundo. Declarar excluidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, por no presentar en forma su solicitud
para tomar parte en el presente proceso de referencia.

Tercero. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Cuarto. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de
1  de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional."

València, 26 de junio de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada de
Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

17
4



Núm. 130 Pág.
10-7-2025 3

 
 

ANNEX I/ANEXO I 
 

Relació d’aspirants admesos: 
Relación de aspirantes admitidos: 

 
Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 

ABELLA VALDERREY NOELIA 
ALAPONT GONZALEZ CARLOS 
ALARCON GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 
ALBIÑANA ARIAS CECILIA 
ALBORCH MASCARELL MARIA ANGELES 
ALCARAZ CUADRA MARIA AMPARO 
ALDEANO MEDINA FRANCISCO JAVIER 
ALONSO GARCIA MARIA DOLORES 
ALOS LLORENS ANGELA 
ALOS LLORENS PAULA 
AMADOR ABAD MARIA DEL MAR 
APARISI CUÑAT NATALIA 
AVELLANEDA GREGORI JOSEP 
BALAGUER LOPEZ MARIA DESAMPARADOS 
BALLESTER CAMPOS VICENTE 
BALLESTER MONFORT JUAN ANTONIO 
BARBERA GALIANA MARIA VICTORIA 
BARRIGA LERMA MARIA CRUZ 
BARRIGA LERMA MARIA FRANCISCA 
BAYARRI ROIG ALICIA 
BENEDITO ESPASA CAROLINA 
BLASCO GARCIA MARIA DEL CONSUELO 
BOQUIZO MARTINEZ ALICIA 
BOSQUE UVIEDO ESTHER 
CALATAYUD SANCHEZ TAMARA 
CALERO JIMENEZ TERESA 
CAMPO PEÑALVER ENRIQUE RAMON 
CAMPOS PEREZ MARIA TERESA 
CANTAVELLA SALVADOR IZAN 
CANTERO CHIRIVELLA ANDREU 
CAPEL PLANELLS PATRICIA 
CARBONELL MERCADER ROSARIO 
CARDENAS TORRALBA ALEJANDRO 
CATALA FORNER DAVID 
CATALA PEREZ MARIA DEL MAR 
CAVERO MARTINEZ ANA MARIA 
CEBOLLA CAMARENA MIQUEL 
CERVERA HERNANDEZ SANDRA 
CERVERA SORIA JUAN FRANCISCO 
CIBORRO JULIAN JESUS 
CISCAR ARLANDIS OSCAR 
CLAUSI BELTRAN MARIA 
CLEMENTE ALZAMORA SUSANA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

17
4



Núm. 130 Pág.
10-7-2025 4

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
CONTRERAS GALLARDO MIRIAN ROCIO 
CORTINA CASTAÑER ASUNCION 
CUARTERO GONZALEZ ESTELA 
CUBERO RUIZ LAURA 
CUESTA VERGARA BEATRIZ 
CUQUERELLA CARBONELL JOSEFA 
DE LA PLAZA TOLEDANO RAQUEL 
DE LA RUBIA MARIN ALEJANDRO 
DEDE LLISO CLAUDIA 
DIONIS MARTI ESTER 
DOLZ BELLIDO VICENTE 
DOMINGO FOMBUENA FRANCISCO 
DONGIL CLARA LIDIA 
DURO CASAMAYOR IRENE 
ESCRIVA MARGARIT JOSE ANTONIO 
ESCRIVA PONS NURIA 
ESTEVAN ARACIL SANTIAGO 
ESTORNELL GASCON MIRIAM 
FABRA GASCO FLOR 
FABRA GASCO MARTA 
FECED VILLARROYA CARLOS 
FERNANDEZ LUZ BAÑULS MARIA 
FERRERO BAÑULS JOSE VICENTE 
FERRERO FERREIRO MARIA CELIA 
FERRIS BERRIZ MARIA JULIA 
FORTUN VANACLOIG MARIA ROSA 
FUENTES  AVALOS ALMUDENA 
FUGUET JIMENEZ EDUARDO 
FUSTER MARTINEZ MARIA ENCARNACION 
GALIANA SUCIAS JOSE JAVIER 
GALLEGO ALBERT JOSE MIGUEL 
GALVEZ ZURIAGA ANTONIO 
GARCIA APARICIO MARIA DOLORES 
GARCIA ARTIGAU JOSE 
GARCIA GASCON FERNANDO ANTONIO 
GARCIA GIMENEZ SERGIO VICENTE 
GARCIA HERNANDEZ ELIA 
GARCIA LOPEZ FRANCISCO 
GARCIA MERIDA INES 
GARCIA RAMIREZ LORENA 
GARRIDO ZANON CARLA 
GASCÓ PUCHALT CONCEPCIÓN 
GOMEZ GARCIA MARTA 
GOMEZ PUERTA FRANCISCO 
GONZALEZ FRIAS FERNANDO 
GONZALEZ FRIAS MARIA ISABEL 
GONZALEZ ITURBIDE MARIA DOLORES 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

17
4



Núm. 130 Pág.
10-7-2025 5

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
GONZALVO PILES PATRICIA 
GUINART GOMEZ GEMA 
HERNAN PASTOR RAQUEL 
HERNANDEZ OLEAQUE MIGUEL ANGEL 
HERNANDEZ ROMERO ANA MARIA 
IBARRA MENDEZ MARIA REMEDIOS 
IGLESIAS TALAVERA AMPARO 
INSA BENAVENT JOSE 
JACINTO MARTI JUAN MIGUEL 
JORQUES PORRAS DAVID RAFAEL 
JUAN SANCHEZ JUDIT 
JURADO GIL DE MONTES ROCIO 
LAZAR LAZAR MARIA 
LECHON GARCIA LAURA 
LEIVA BARRANCO VANESA 
LERMA FURIO VIOLETA BEATRIZ 
LIEBANA BUENDIA MARIO 
LIEBANA BUENDIA SARA 
LLEDO CUCARELLA MIGUEL ANGEL 
LLEONART SANCHEZ ALEXANDRA 
LLOPIS ALCAÑIZ JUAN JOSE 
LLORET DOMINGO ANA 
LLORIA AGUILAR ESTHER 
LOPEZ ARJONA SONIA 
LOPEZ MARTINEZ SUSANA 
LOPEZ PASCUAL MARIA 
LOPEZ SERRANO JOSE ENRIQUE 
LOPEZ TERUEL JULIO 
LOZANO LLISTO SILVIA 
MAGARIN MARTINEZ AMPARO 
MANCEBO MEGIAS CRISTINA 
MARCO TERUEL MARIA 
MARCOS TORT MARIA LUISA 
MARTÍ GARCÍA FRANCISCO 
MARTIN MARCO MARIA CARMEN 
MARTIN RUBIO LUCIA 
MARTÍN-ALBO FUSTER MANUEL  
MARTINEZ ALONSO ROSA LINA 
MARTINEZ DONET SONIA 
MARTINEZ FOS ANA 
MARTINEZ GIL ALICIA 
MARTINEZ GIL ROSA MARIA 
MARTINEZ LEAL JUAN 
MARTINEZ MARIN MARIA ISABEL 
MARTINEZ MORENO ALICIA 
MARTINEZ PEREZ ANGEL GABRIEL 
MARTINEZ SANCHEZ PALOMA BELEN 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

17
4



Núm. 130 Pág.
10-7-2025 6

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
MARTORELL LEIVA LAURA 
MATEU FRANCO VANESSA 
MATOSES LAHOSA VICTOR 
MEDINA ACOSTA ANTONIO 
MENA VALVERDE MARIA CONCEPCION 
MENDOZA GISBERT EVA 
MESEGUER LLEDO LOURDES 
MESEGUER VELIS VICENTE DE PAUL 
MOLINA GOMEZ MIRTA 
MONTAÑANA CRESPO AURORA 
MONTOLIU BAUTISTA JOSE EUGENIO 
MONTOLIU GIL GUILLERMO 
MONTOLIU GREGORIO JAVIER 
MONTORO GOMEZ BEGOÑA 
MORA FLOR MARIA CRISTINA 
MURGUI MOLINA JOSE ANTONIO 
NAVARRO MAÑEZ MARIA JESUS 
NAVARRO PEREZ CESAR 
NAVARRO PERPIÑAN MIRIAM 
NAVARRO SERRANO ANA 
OCHEDA HERVAS JOSE LUIS 
OLAYA PEREZ TAMARA 
OTERO ABAD SUSANA 
PALACIOS FERRER NOELIA 
PARDO GARCIA JOSE 
PARDO ROCA MARIA CARMEN 
PASTOR MARTI MARIANO JAVIER 
PAU CEBOLLA RAUL 
PEÑA RUBIO DELICIA 
PEREZ BALDOVI JOSE RAMON 
PEREZ BLANCO ANGEL 
PEREZ COSTA LAURA 
PEREZ LAMBAS MARIA DE LOS DESAMPARADOS 
PEREZ LOPEZ INES 
PEREZ MONTORO FRANCISCO MIGUEL 
PÉREZ LAMBÁS MARÍA ISABEL 
PIQUERAS FOLCH RAQUEL 
PONS FERRER MANUEL 
PORCELLA ORTIZ MARIA DEL PILAR 
PUNZANO GONZALEZ MARIA ANGELES 
QUESADA CABALLERO ROCIO 
QUINTANA VARGAS MARGARITA GIANNINA 
RAGA RODRIGO MARIA ISABEL 
REY BORREGO ELOY 
RODRIGUEZ BLAS RAQUEL REMEDIOS 
RODRIGUEZ GIL ALVARO 
ROIG CATARINEU CLARA ISABEL 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

17
4



Núm. 130 Pág.
10-7-2025 7

 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
ROMEU CASTILLEJO MARIA VICENTA 
RONDA FERNANDEZ ANA ROSA 
RUBIO MARTINEZ EMILIA 
RUIZ COLLADO MONTSERRAT 
RUIZ COLLADO MONTSERRAT 
RUIZ SARMIENTO MARIA ANTONIA 
RUIZ TARONCHER AIDA 
RUIZ VILANOVA VICENTE 
SAEZ GIMENEZ MERCEDES 
SALCEDO ADELANTADO MARIA DOLORES 
SALVADOR CORTINA TERESA 
SALVADOR LARA FRANCISCO JAVIER 
SANAHUJA MOROS FRANCISCO 
SANCHEZ ALEPUZ MARIA 
SANMARTIN PEREZ BEATRIZ 
SANTONJA IZQUIERDO AMPARO 
SANTOS HERRERO ISABEL 
SARRALDE ALVAREZ AMELIA 
SARRION APARICIO JOSE 
SERRANO CUENCA JOSE RAMON 
SIMO ALMUDEVER MARIA VERONICA 
SOLAZ LIBROS AMPARO 
TARAZONA PIQUERES IVAN 
TOMPA   ANAMARIA ELENA 
TORDERA BERMELL MIREIA 
TORDERA BOSCH MARIA INMACULADA 
TORTAJADA PERPIÑA ROSMARY 
USACH TORTAJADA SAUL 
VANACLOCHA ESPI MARIA DEL CARMEN 
VAZQUEZ CIVERA INMACULADA 
VAZQUEZ COZAR DOLORES 
VIDAL JIMENEZ MARIA CARMEN 
VILANOVA BONET JOSE SALVADOR 
VILLALBA BRIA MARIA JOSE  
VILLEGAS MONTEJANO ALICIA 
ZANON FERNANDEZ INFANTE LUIS 

 
 
  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

17
4



Núm. 130 Pág.
10-7-2025 8

 
 

 
ANNEX II/ANEXO II 

 
Relació d’aspirants exclosos: 

Relación de aspirantes excluidos: 
 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
SANCHEZ AGUILAR ALONDRA JAZMIN 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

17
4


		2025-07-09T14:20:43+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



